
COMUNE DI PENTONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 
PROVVEDIMENTO  N. 850  DEL  19.03.2024 

 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
“SPECIALISTA IN ATTIVITA’ AMMINISTRATIVE” (EX ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO) – 
AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX CATEGORIA D1), A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO. APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI. 

 

IL PRESIDENTE  

 

VISTO il provvedimento prot. n. 628 del 26.02.2024 del Responsabile di Procedimento dott.ssa Concetta 
Capicotto con il quale la sottoscritta veniva nominata Presidente della Commissione esaminatrice del bando 
di cui all’oggetto;  

VISTO il provvedimento n. 653 del 27.02.2024 con il quale veniva nominata la commissione esaminatrice; 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile n. 198 del 
28.12.2023 veniva indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di 
“Specialista in attività amministrative” (ex istruttore direttivo amministrativo) – area dei Funzionari e delle 
elevate qualificazioni (ex categoria D1) – a tempo pieno ed indeterminato e, contestualmente, veniva 
approvato il relativo bando; 

VISTO Il vigente Regolamento Comunale recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni 
pubbliche e delle altre procedure selettive approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 
07.09.2023, 
 
VISTO in particolare l’art. 14 “ Ammissione dei candidati” del suddetto Regolamento; 
  
ATTESO che il su citato Bando è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Pentone  
in data  15.01.2024  ed in pari data  sul portale ”inPA”, con scadenza il 14.02.2024 ;   
 
VISTE le n. 50 domande pervenute ed esaminate le stesse ai fini della verifica della completezza della 
documentazione, della rispondenza dei termini e delle modalità di presentazione ai dettami del bando 
pubblico; 

ATTESA la propria competenza; 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione.  
 

1. Di ammettere alla selezione, per l’assunzione di n. 1 “Specialista in attività amministrative” (ex 
Istruttore Direttivo Amministrativo) – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (Ex 
Categoria D1), a tempo pieno ed indeterminato i seguenti concorrenti: 



COGNOME E NOME 
ANDREACCHIO Ida 
AULETTA Angela 

BATTISTA Maria Luisa 
BORELLI Antonio 

CAPICOTTO Grazia 
CIANCIARUSO Rossella 

CITRINITI Antonio 
D’AGOSTINO Antonio 
DARDANO Ambrogio 
DE SANTIS Giampiero 

DEMASI Giuseppe 
ELIA Carmine Maria 
ESPOSITO Antonio 
FEDERICO Antony 

FORESTA Salvatore 
FURRIOLO Gian Paolo 

GRATTERI Nicola 
IANNELLI Mario 
IOZZO Eleonora 

IZZI Adriano 
LAFACE Annalisa 

LAUDADIO Sharon 
MARINO Filippo 

MARRAFFA Paolo 
MAZZEI Carmela 

MERANTE Antonio 
MERANTE Michele 
OLIVIERI Annarita 
PASTORE Patrizi 

PUCCIO Alessandra 
PUGLIESE Nicoletta 

RICCELLI Daniela 
RIZZUTO Antonio 

ROMANO Cristiano 
ROTIROTI Massimo 

RUGGIU Daniele 
SANZI Carmen 
SCALISE Lina 

SCAPPATURA Anselmo 
SIRIANNI Romina 
SORRENTI Iolanda 

SPADAFORA Eugenio 
SPATAFORA Caterina 

STAFFA Alessandro Enrico 
STILLITANO Martina 

TOCCI Raffaello 
VAVALA’ Vladimir 

VESPERI Marco 
ZANGARI Sharon 



 

 
2. Di non ammettere alla selezione, per l’assunzione  di n. 1“Specialista in attività amministrative” (ex 

Istruttore Direttivo Amministrativo) – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (Ex 
Categoria D1), a tempo pieno ed indeterminato , il seguente concorrente: 

 
Cognome e nome             Motivazione 

Artino Salvatore Manca il versamento della tassa 
di concorso prevista dal Bando 

 
3. Di trasmettere copia della presente alla Commissione Esaminatrice ed all’Ufficio di Segreteria 

Comunale per i provvedimenti di competenza. 
 

 
 
 
 

IL PRESIDENTE  
Dott.ssa Rita Rosina Fratto 

(firma sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3 D.Lgs. n. 39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


